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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASIDA KLASTERLAR 
FAOLIYATINI TAKOMILLASHTIRISHNING 

IQTISODIY MEXANIZMI
Sherkulov Shohruh Erkin o‘g‘li

TDIU “Iqtisodiyot nazariyasi” kafedrasi
Phd, katta o‘qituvchisi

sherkulovshokhrukh@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasida klasterlar faoliyatini rivojlantirish va takomillashtirishning 
iqtisodiy mexanizmlari tahlil qilinadi. Klasterlashuvning nazariy asoslari, milliy tajribasi hamda xalqaro yondashuvlar 
qiyosiy o‘rganiladi. Tadqiqotda ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, innovatsion faoliyatni kuchaytirish, eksport 
salohiyatini kengaytirish hamda hududiy iqtisodiy rivojlanishga klaster tizimining ta’siri tahlil etiladi. Shuningdek, 
klasterlar samaradorligini oshirish uchun davlat qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari, moliyaviy instrumentlar va boshqaruv 
mexanizmlari bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: klaster, iqtisodiy mexanizm, innovatsiya, hududiy rivojlanish, samaradorlik, eksport, qo‘llab-quvvatlash.

Abstract: This article analyzes the economic mechanisms for developing and improving cluster activities in the Republic of 
Uzbekistan. The theoretical foundations of clustering, national practices, and international approaches are comparatively 
examined. The study evaluates the impact of the cluster system on enhancing production efficiency, strengthening 
innovation, expanding export potential, and supporting regional economic development. In addition, recommendations 
are developed on state support mechanisms, financial instruments, and management practices to improve cluster 
performance.

Key words: cluster, economic mechanism, innovation, regional development, efficiency, export, support.

Аннотация: В данной статье анализируются экономические механизмы развития и совершенствования 
деятельности кластеров в Республике Узбекистан. Рассматриваются теоретические основы кластеризации, 
национальный опыт и международные подходы в сравнительном аспекте. В исследовании оценивается влияние 
кластерной системы на повышение производственной эффективности, усиление инновационной активности, 
расширение экспортного потенциала и развитие региональной экономики. Кроме того, разработаны рекомендации 
по механизмам государственной поддержки, финансовым инструментам и управленческим подходам для 
повышения эффективности кластеров.

Ключевые слова: кластер, экономический механизм, инновации, региональное развитие, эффективность, экспорт, 
поддержка.

K I R I S H
So‘nggi o‘n yilliklarda jahon xo‘jaligida innovatsion rivojlanish va hududiy integratsiyaning yangi 

shakllari kuchaydi. Shulardan biri — klasterlashuv modeli — raqobatbardoshlikni oshirish, qiymat zanjirlarini 
chuqurlashtirish va investitsion muhitni yaxshilashning samarali institutsional yechimi sifatida qaralmoqda. 
M. Porter “milliy raqobat ustunligi” konsepsiyasida (Olmos modeli) raqobatni soha yoki alohida firma emas, 
balki hududiy klasterlar darajasida shakllanishini asoslab, innovatsiya, malakali mehnat resurslari, yetkazib 
beruvchilar tarmog‘i va talabning murakkabligi o‘zaro kuchaytiruvchi ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlagan (Porter, 
1990). Shu ildizlar A. Marshallning “industrial district” g‘oyalari bilan uyg‘unlashib, kichik va o‘rta bizneslar 
konsentratsiyasi natijasida tranzaksiya xarajatlari pasayishi va bilimlar tarqalishi (knowledge spillovers) yuzaga 
kelishini ko‘rsatadi. Rivojlangan mamlakatlar tajribasida klaster siyosati innovatsion ekotizimlarning “bog‘lovchi 
to‘qimasi” sifatida talqin qilinib, raqamli transformatsiya davrida ham moslashuvchan, tarmoqlararo ko‘prik 
vazifasini bajarmoqda. 

O‘zbekistonda klaster yondashuvi, avvalo, agrar sohada keskin institutsional islohotlar fonida shakllandi. 
2017-yildan boshlab paxta-g‘alla tizimida davlat buyurtmalari va narx nazoratini bosqichma-bosqich bekor qilish, 
xususiy tashabbusni kengaytirish hamda vertikal integratsiyani rag‘batlantirish maqsadida “paxta-to‘qimachilik 
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klasterlari” joriy etildi. Hukumat 2018-yilda klaster faoliyatini tashkil etish bo‘yicha normativ asoslarni belgiladi 
(VMQ 2018-yil 31-mart, 253-son; 2019-yil 18-martda tahrirlar bilan), 2021-yil 16-noyabrda esa klasterlar 
faoliyatini tartibga solish choralari yuzasidan Prezident farmoni (UP-14) qabul qilindi. Jahon banki va boshqa 
xalqaro tuzilmalar hisobotlariga ko‘ra, klasterlashuv qiymat zanjirini “daladan eksportgacha” bog‘lash, mahsulot 
tannarxini pasaytirish va sifati hamda izchilligi uchun javobgarlikni kuchaytirish orqali samaradorlikni oshirish 
imkonini yaratdi; shu bilan birga, boshqaruv, shaffoflik, kreditga kirish va risklarni taqsimlash bo‘yicha challenjlar 
ham mavjud. 

2022-yilga kelib mamlakatda 130+ paxta klasterlari faoliyat ko‘rsatayotgani qayd etildi; bu vertikal 
integratsiya ko‘lami va hududiy qamrovning kengayganidan darak beradi. Biroq amaliy samaradorlik barcha 
hududlarda bir xil emas. Moliyalashtirishning arzon va uzoq muddatli instrumentlari yetishmasligi, logistika 
va irrigatsiya infratuzilmasidagi tangliklar, AKT va raqamli kuzatuv (traceability) tizimlarining yetarli darajada 
joriy etilmagani, agrar ilm-fan — ishlab chiqarish — qayta ishlash bo‘g‘inlari orasida uzilishlar mavjudligi 
natijalarni cheklab turadi. Shu sharoitda klasterlar samaradorligini oshirish uchun iqtisodiy mexanizmlarni — 
davlat qo‘llab-quvvatlash arxitekturasi, fiskal va kredit instrumentlari, raqamli boshqaruv va monitoring tizimlari, 
hamda innovatsion ekotizim bilan integratsiyani — qayta sozlash dolzarbdir. 

Ushbu maqolaning maqsadi O‘zbekiston sharoitida klasterlarning barqaror va samarali faoliyatini 
ta’minlaydigan iqtisodiy mexanizmlarni tahlil qilish hamda ularni takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan 
takliflar ishlab chiqishdan iborat. Ilmiy yangilik sifatida: (i) klaster samaradorligiga ta’sir etuvchi omillar 
tizimlashtiriladi; (ii) O‘zbekiston tajribasi yetakchi xalqaro klaster siyosati darslari bilan qiyoslanadi; (iii) moliyaviy, 
institutsional va innovatsion qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari bo‘yicha implementatsiya yo‘llanmalarida 
(roadmap) aniq indikatorlar taklif etiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I 
Nazariy poydevor. Porter (1990) klasterlarni milliy raqobat ustunligining manbai sifatida ko‘rib, to‘rtta o‘zaro 

bog‘liq omil — resurslar, talab sharoiti, aloqador va yordamchi tarmoqlar, firma strategiyasi va raqobat — 
sinergiyasini ta’kidlaydi. Ushbu model klaster ichida innovatsion bosim va bilim almashinuvi kuchayishini, yangi 
firmalar kirib kelishi va ixtisoslashuv chuqurlashishini bashorat qiladi. H Marshallning “industrial district” an’anasi 
esa geografik yaqinlikning tashkiliy moslashuvchanlik va kadrlar bozoridagi mos keluvchanlik (matching) orqali 
samaradorlikni oshirishini asoslaydi — bu, ayniqsa, KOB (SME) ustun bo‘lgan tarmoqlar uchun dolzarb.

Xalqaro siyosat darslari. OECD va Yevropa klaster tarmog‘i (ECCP) tadqiqotlari klaster siyosatining 
“pishgan bosqichi”da uch yo‘nalishni urg‘ulaydi: (a) klasterlararo bog‘lanishlar va platformalarni kuchaytirish; 
(b) hududiy rivojlanish strategiyalari bilan muvofiqlik; (c) raqamli innovatsiya va AI siyosatlari bilan uyg‘unlik. Bu 
darslar klasterlarni faqat grant yoki subsidiyalar orqali emas, balki tarmoqni bog‘lovchi xizmatlar, test-maydonlar 
(testbeds), texnologiya transferi va data-platformalar bilan qo‘llash zarurligini ko‘rsatadi. 

O‘zbekiston tajribasi: institutsional islohotlar. 2018-yil 253-son VMQ va keyingi hujjatlar klaster faoliyatining 
tashkiliy-huquqiy asosini berdi; 2021-yilgi Prezident farmoni (UP-14) esa klasterlar faoliyatini tartibga solish 
hamda regulyator vazifalarini aniqlashtirdi. Bu hujjatlar klasterga yer maydonlari biriktirish, shartnomaviy 
munosabatlarni erkinlashtirish, qayta ishlash va eksport bo‘g‘inlarini integratsiya qilishga xizmat qildi. Jahon 
bankining 2020-yilgi mavzuli hisobotida paxta-to‘qimachilik klasterlari vertikal integratsiya, investitsiya oqimlari 
va texnologik yangilanishni tezlashtirgani, biroq tender va tanlov mexanizmlarida raqobatni kengaytirish, kredit 
risklarini kamaytirish va shaffoflikni kuchaytirish talab etilishi qayd etiladi. 2020–2021 yillardagi amalga oshirish 
sharhi ham irrigatsiya samaradorligi, AKIS (Agricultural Knowledge and Innovation System) va logistika bo‘yicha 
tizimli islohotlar zaruratini ko‘rsatadi. 

Empirik dalillar va ko‘rsatkichlar. AQSh Qishloq xo‘jaligi vazirligining 2022-yilgi yangilanishida mamlakatda 
134 ta paxta klasteri faoliyat yuritayotgani qayd etiladi; bu, bir tomondan, miqyos iqtisodi va kapital sig‘imi yuqori 
bo‘lgan qayta ishlash investitsiyalari jalb etilganini, ikkinchi tomondan, hududlararo samaradorlik tafovutlari 
yuzaga kelishi ehtimolini bildiradi. Mustaqil tadqiqotlar 2018–2022 yillarda klasterlar soni tez kengayganini, 
davlatning to‘g‘ridan-to‘g‘ri operatsion rolini qisqartirish hamda xususiy boshqaruvni kuchaytirish maqsad 
qilinganini ko‘rsatadi. 

Bo‘shliqlar va tadqiqot ehtiyojlari. (i) Moliyaviy mexanizmlar: uzoq muddatli imtiyozli kredit, sug‘urta (hosil, 
narx va iqlim risklari), kafolat jamg‘armalari va lizing vositalarining klaster KPI’lariga bog‘lanishi yetarlicha 
o‘rganilmagan. (ii) Raqamli boshqaruv: fermerdan eksportgacha bo‘lgan jarayonni LCA/traceability orqali 
raqamiy kuzatish, ESG/SDG ko‘rsatkichlarini integratsiya qilish mexanizmlari metodik jihatdan kam yoritilgan. 
(iii) Innovatsion ekotizim: universitet—klaster—texnopark aloqalarida texnologiya transferi, IP boshqaruvi va 
dala-laboratoriyalar (living labs) samaradorligi bo‘yicha mahalliy empirik dalillar cheklangan. Xalqaro tajriba 
ushbu bo‘shliqlarni siyosatning ko‘p darajali muvofiqligi (policy coherence) orqali to‘ldirishni tavsiya etadi.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
O‘zbekistonda klasterlar faoliyatini takomillashtirishga doir tadqiqot nazariy jihatdan M. Porterning klaster 

nazariyasi, A. Marshallning industrial hududlar haqidagi qarashlari hamda OECD va Jahon banki tomonidan 
ishlab chiqilgan zamonaviy klaster yondashuvlariga asoslanadi. Shu bilan birga, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining so‘nggi yillarda qabul qilingan iqtisodiy islohotlarga oid farmonlari va qarorlari, Iqtisodiyot va 
moliya vazirligi hamda Investitsiyalar, sanoat va savdo vazirligi tomonidan ishlab chiqilgan klaster siyosati 
hujjatlari ham tadqiqotning huquqiy-institutsional asosini tashkil etdi.

Ushbu tadqiqot sistemali yondashuvga asoslangan bo‘lib, klasterni nafaqat ishlab chiqarish birligi, balki 
iqtisodiy, institutsional, moliyaviy va innovatsion tizimlarning o‘zaro aloqadorligi sifatida tahlil qiladi.

Klaster nazariyasi, “raqobatbardoshlik olmos modeli”, “innovatsion ekotizim” konsepsiyasi kabi ilmiy 
ishlanmalar o‘rganildi. Bu orqali klasterning samaradorlikka ta’sir etuvchi omillari aniqlanib, nazariy konseptual 
model ishlab chiqildi.

O‘zbekiston klaster tizimi rivojlanish darajasi Germaniya, Janubiy Koreya, Xitoy kabi mamlakatlar tajribasi 
bilan solishtirildi. Masalan:

- Germaniya tajribasida “Mittelstand” korxonalari va ilmiy institutlarning integratsiyasi;
- Koreyada davlat innovatsion siyosati orqali IT va avtomobilsozlik klasterlarini rivojlantirish;
- Xitoyda davlat-xususiy sheriklik asosida qishloq xo‘jaligi va yuqori texnologiyali klasterlarni qo‘llab-

quvvatlash tizimi.
Bu qiyosiy yondashuv orqali O‘zbekistonga moslashtirilgan iqtisodiy mexanizmlar ishlab chiqildi.
Tadqiqot jarayonida quyidagi manbalardan statistik ma’lumotlar yig‘ildi:
- O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi (ishlab chiqarish, eksport-import hajmlari, 

investitsiyalar oqimi);
- Jahon banki va Xalqaro valyuta jamg‘armasi (IMF) ma’lumotlari;
- OECD va UNIDO klaster rivojlanishi bo‘yicha global indikatorlari.
Statistik ma’lumotlar asosida klasterlarning iqtisodiy samaradorlik ko‘rsatkichlari hisoblandi: yalpi qo‘shilgan 

qiymat, eksport hajmi, bandlik darajasi, investitsiya oqimi va innovatsion faoliyat ko‘rsatkichlari.
Klaster ishtirokchilari – fermer xo‘jaliklari, qayta ishlash korxonalari, eksportchi kompaniyalar, ilmiy tadqiqot 

muassasalari va mahalliy hokimiyat vakillari o‘rtasida so‘rovnoma o‘tkazildi. So‘rovnoma natijasida klasterlarning 
muammolari, davlat qo‘llab-quvvatlash darajasi va rivojlanish istiqbollari bo‘yicha sifatli ma’lumotlar olindi.

Ushbu tadqiqotda kombinatsiyalashgan metodologiya qo‘llanildi:
- Kvantitativ (miqdoriy) tahlil – statistik ma’lumotlar asosida klaster samaradorligini o‘lchash.
- Kvalitativ (sifatli) tahlil – ekspert intervyulari, huquqiy hujjatlar tahlili va xalqaro tajriba o‘rganilishi.
- SWOT-tahlil – O‘zbekiston klasterlarining kuchli va zaif tomonlari, imkoniyatlari va tahdidlarini aniqlash.
Tadqiqot 2017–2024-yillar oralig‘ida O‘zbekistonda amalga oshirilgan klasterlashuv siyosati va uning 

iqtisodiy natijalarini o‘rganishni qamrab oldi. Kelajakdagi prognozlar 2030-yilgacha bo‘lgan rivojlanish 
strategiyalari bilan bog‘lab berildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston klasterlashuv jarayoni qisqa muddatda sezilarli natijalar berdi: ishlab chiqarish hajmlari ortdi, 

eksport salohiyati kengaydi, ko‘plab yangi ish o‘rinlari yaratildi. Shu bilan birga, klasterlar samaradorligi hali 
kutilgan darajaga yetgani yo‘q. Bunga asosiy sabab sifatida – iqtisodiy mexanizmlarning yetarli darajada 
ishlamasligi, xususiy sektor tashabbuskorligining sustligi va ilmiy-innovatsion integratsiyaning kuchsizligi 
ko‘rsatiladi.

Natijalardan kelib chiqib aytish mumkinki, klasterlar ko‘proq davlat qo‘llab-quvvatlashiga asoslangan, bu 
esa uzoq muddatda ularning raqobatbardoshligini pasaytirishi mumkin. Shu bois, xalqaro tajribani o‘rganish va 
O‘zbekiston sharoitiga mos mexanizmlarni ishlab chiqish juda muhim.

1-jadval. 2020–2025-yillarda O‘zbekiston Respublikasi va uning hududlari bo‘yicha klaster faoliyati ko‘rsatkichlari 
(mln so‘mda)

Klassifikator 2020 2021 2022 2023 2024 2025-Q1 2025-Q2
O‘zbekiston Respublikasi 926767,3 2182067 621646,7 489288,6 480035,8 70062,7 164354,4
Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi 3654 6066,6 2584,9 375,9 736,3 35,7 118,9

Andijon viloyati 1000 0 0 0 0 4147,4 4147,4
Buxoro viloyati 802059,7 1893921 179977,7 47988,7 39118,5 16107,5 36282,6
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Jizzax viloyati 12185,5 33753,2 56396,3 76245,4 43258,8 1997,3 2323,7
Qashqadaryo viloyati 0 465,2 50205,3 54784,4 63626 5051,3 0
Navoiy viloyati 4573,5 1436,2 7683,1 1982,1 9624,1 478,2 4599
Namangan viloyati 6544,7 41703,1 74321,3 65338 58857,5 1194,6 9250,8
Samarqand viloyati 0 0 0 0 0 0 0
Surxondaryo viloyati 96336,8 109610,1 120448,5 116610,6 59723,8 11634 22043,7
Sirdaryo viloyati 0 34136,6 23575,8 32625,9 5057,1 1745,3 19923,7
Toshkent viloyati 0 54016,6 93174,3 83929,2 148734,4 869,8 1560,5
Farg‘ona  viloyati 413,3 0 0 0 15226,5 97,3 4618,5
Xorazm viloyati 0 6958,7 13279,4 9408,4 16707,7 7434,1 16574,8
Toshkent shahri 0 0 0 0 19365,1 19270,3 42910,6

2020–2025 yillar oralig‘ida hududlar kesimida ko‘rsatkichlarda keskin o‘zgarishlar kuzatilmoqda. Ba’zi 
hududlarda bosqichma-bosqich o‘sish kuzatilsa, ayrimlarida esa 2023-yildan boshlab qisqarish yoki barqaror 
darajaga tushib qolish holatlari mavjud. Eng yuqori ko‘rsatkichlar Toshkent shahri, Toshkent viloyati va 
Surxondaryo viloyatlarida qayd etilgan bo‘lsa, Qoraqalpog‘iston Respublikasi va Jizzax viloyatida nisbatan past 
qiymatlar kuzatilgan.

O‘zbekiston Respublikasi (umumiy)
2020-yildagi 926,767 dan 2021-yilda 2,182,067 gacha keskin o‘sish kuzatilgan. Keyingi yillarda 

barqarorlashib, 2025-yil II choragida 1,643,544 ga yetgan. Bu umumiy milliy o‘sish sur’atlarining yuqoriligidan 
dalolat beradi.

Qoraqalpog‘iston Respublikasi
Ko‘rsatkichlar mutanosib past: 2020-yilda 3654, 2025-Q2 da 118,9. Bu hududda iqtisodiy faollik nisbatan 

sustligini bildiradi.
Andijon viloyati
2020-yilda 1000 bilan boshlanib, 2025-yilga kelib barqaror 4147,4 da saqlanib qolmoqda. O‘sish sur’ati 

o‘rtacha.
Buxoro viloyati
2020-yilda 802,059 dan 2021-yilda 1,893,921 ga o‘sish kuzatilgan. Lekin 2024 yildan keyin pasayish 

kuzatilmoqda. 2025-Q2 da ko‘rsatkich 36,282,6 bo‘lib, barqarorlik sari intilmoqda.
Jizzax viloyati
O‘sish sur’atlari past. 2020-yildagi 12,185,5 dan 2024 yilda 43,258,8 ga chiqib, 2025-Q2 da esa 2323,7 ga 

tushib qolgan. Bu hududda beqarorlik kuchli.
Navoiy viloyati
2020 yilda 4573,5 bo‘lgan ko‘rsatkich 2024-yilda 9624,1 ga chiqib, 2025-Q2 da 450,6 gacha pasaygan.
Samarqand viloyati
2020–2024 oralig‘ida sezilarli natijalar qayd etilmagan, 2025-yilgacha ko‘rsatkich nol bo‘lib qolmoqda.
Surxondaryo viloyati
2020-yildagi 96,336,8 dan 2021-yilda 1,096,101 gacha keskin o‘sish kuzatilgan. 2025-Q2 da ko‘rsatkich 

220,437,9 ga yetgan, bu hududdagi eng yuqori faolliklardan biri.
Toshkent viloyati va Toshkent shahri
Har ikki hududda ko‘rsatkichlar keskin yuqori. Toshkent viloyati 2020-yildagi 54,016,6 dan 2025-Q2 da 

150,657,5 ga yetgan. Toshkent shahri esa 2020-yildan keyin barqaror o‘sib, 2025-Q2 da 429,10,6 ga ko‘tarilgan. 
Bu mamlakatdagi eng yetakchi hududlardan ekanini ko‘rsatadi.

Qashqadaryo, Namangan, Sirdaryo, Xorazm, Farg‘ona viloyatlari
Umumiy ko‘rsatkichlarda o‘sish kuzatilgan bo‘lsada, 2024-yildan so‘ng ayrim viloyatlarda keskin pasayish 

bor. Masalan, Farg‘ona viloyati 2023-yilda 9408,4 bo‘lgan bo‘lsa, 2025-Q2 da 4618,5 gacha tushgan.
Ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, mamlakat iqtisodiy faolligi asosan Toshkent shahri, Toshkent viloyati va 

Surxondaryo viloyatlarida jamlangan. Hududlar o‘rtasida katta tafovut mavjud bo‘lib, ba’zi hududlar (masalan, 
Samarqand, Qoraqalpog‘iston) iqtisodiy ko‘rsatkichlarda sustlik bilan ajralib turadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekiston iqtisodiy rivojlanishida investitsiya oqimlari barqaror va yuqori sur’atlarda ortib bormoqda. 

Xizmatlar sohasi ham o‘sish salohiyatiga ega bo‘lib, 2020–2021-yillarda keskin ko‘tarilish kuzatilgan, biroq 
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keyingi yillarda pasayish qayd etilgan. Eksport ko‘rsatkichlari esa investitsiya va xizmatlarga nisbatan eng zaif 
bo‘g‘in bo‘lib qolmoqda. 2020-yilda eng yuqori natijaga erishilgan bo‘lsa-da, keyingi yillarda keskin pasayish va 
statistik uzilishlar kuzatilmoqda.

Hududiy tahlil shuni ko‘rsatadiki, ayrim viloyatlar (masalan, Andijon, Buxoro, Jizzax) investitsiya jalb 
qilayotgan bo‘lsa-da, xizmatlar va eksport ko‘rsatkichlari bir tekis rivojlanmagan. Bu esa iqtisodiy mexanizmlarning 
hududiy notekis ishlayotganini bildiradi.

Shunday qilib, mamlakatda investitsiya → xizmatlar → eksport zanjiri to‘liq ishlamayapti. Investitsiya va 
xizmatlar ichki bozorga yo‘naltirilgan bo‘lib, eksport salohiyatini oshirishda sustlik mavjud.

Eksportni rag‘batlantirish siyosatini kuchaytirish
Eksportchilarga soliq imtiyozlari, imtiyozli kreditlar va bojxona jarayonlarida soddalashtirilgan tartiblar joriy 

etilishi zarur.
Mahalliy ishlab chiqaruvchilarni xalqaro standartlarga moslashtirish uchun sertifikatlash va sifat nazorat 

tizimlarini rivojlantirish lozim.
Hududiy klaster siyosatini takomillashtirish
Har bir viloyatning tabiiy resurslari va iqtisodiy salohiyatiga mos xizmatlar va ishlab chiqarish klasterlari 

shakllantirish.
Hududiy eksport markazlarini yaratish va logistika infratuzilmasini kuchaytirish.
Xizmatlar sohasini eksportga yo‘naltirish
Turizm, transport-logistika, IT-xizmatlar va moliyaviy xizmatlarni eksport qilinadigan sohalar sifatida 

rivojlantirish.
Hududiy xizmat klasterlarini xorijiy investorlar bilan integratsiya qilish.
Investitsiya samaradorligini oshirish
Kiritilgan investitsiyalarning eksportga yo‘naltirilgan loyihalarga sarflanishini rag‘batlantirish.
Innovatsion startaplar va yuqori texnologiyali ishlab chiqarish korxonalariga davlat-xususiy sheriklik 

asosida ko‘proq mablag‘ yo‘naltirish.
Raqamli iqtisodiyot va yashil iqtisodiyotni rivojlantirish
Raqamli texnologiyalar orqali klasterlarni boshqarish, monitoring qilish va samaradorligini oshirish.
Qayta tiklanuvchi energiya manbalari asosida “yashil klasterlar”ni shakllantirish.
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